1

                        令和７年５月２０日
令和７年度技能検定

造園工事作業実技及び学科試験受検者  各  位

                                              （一社）千葉県造園緑化協会

                                            会 長  伊藤 高広

 令和７年度

技能検定造園工事作業実技及び学科講習会について（ご案内）

  時下  ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて、標記のことについて、下記開催要領のとおり製作等作業、判断等及び学科講習会を

実施致しますので、是非受講されますようご案内致します。

 なお、この講習会は「造園技能検定試験」の受検申請をされた方を対象に開催しておりま

す。

                 記

     令和７年度

技能検定造園工事作業実技及び学科講習会  開催要領

 Ⅰ.製作等作業（実技）講習会 Ⅱ.判断等講習会 Ⅲ.学科講習会

目  的 造園技能検定に係わる作業技

術等への理解を深め、作業体験

を積むことにより、造園技術・

技能の向上を図る。

樹木にかかわる機会

の少ない人のために、

県内に広く植栽されて

いる樹木の判定方法に

ついて学習し、造園技

術技能の習得を図る。

造園に係わる全般的

な知識を協会編集のテ

キストにより学習し、

学科試験対策の一助と

する。

開 催 日 令和７年７月

５日（土）、６日（日）、

２０日（日）、２１日（月祝）

・受講日の指定はできません。

・締め切り後、受講回数等を調

整することがあります。

令和７年

８月 ９日（土）

令和７年

８月 ９日（土）

時    間 受付 ８時３０分

講習 ９時～１６時
 （午前・午後通して一日）

受付 開始時間の
１０分前

講習①１３時１０分～

１５時

②１５時１０分～

１７時
※②は学科講習受講者
(予備) １０時３０分～

１２時２０分

受付 ９時００分

講習 ９時１０分～
１５時

2

 Ⅰ.製作等作業（実技）講習会 Ⅱ.判断等講習会 Ⅲ.学科講習会

場    所 千葉県立我孫子テクノスクール

仮設実習棟（屋根付）

我孫子市久寺家 684-1

千葉県立我孫子テクノ

スクール

我孫子市久寺家 684-1

千葉県立我孫子テクノ

スクール

我孫子市久寺家 684-1
受 講 料

（税 込）

協会員  １回 ３０,０００円
         ２回 ４２,０００円

協会員  ８,０００円 協会員 １０,０００円
（テキスト代込）

非協会員 １回 ４５,０００円
   ２回 ５８,０００円

非協会員１２ ,０００

円
非協会員１４,０００円
 （テキスト代込）

募集人員 １級４０枠、２級６４枠
注；実技講習会は、実技試験と

同様に各自１区画ずつ使用しま

す。

６０名 ４０名

申込締切 令和７年６月２０日（金） 令和７年６月２０日（金） 令和７年６月２０日（金）

携 行 品 受講票、作業服（空調服可）、作

業用ヘルメット、軍手（手袋）、

筆記用具等、弁当、飲料水、指

定されている道具、実技課題（職

業能力開発協会から受検票と一

緒に送付される図面）

受講票、筆記用具等、

室内履き、実技課題（職

業能力開発協会から受

検票と一緒に送付され

る樹種名一覧）

受講票、筆記用具等、

弁当、飲料水、室内履

き

申込方法

別紙申込書により、郵送またはＦＡＸで上記締切日までにお申込み下さい。

申込書は、級・氏名・住所等を記入し、受講希望項目欄に○印をして、

合計金額を記入してください。

受講

申込先

（郵 送）〒260－0024

千葉市中央区中央港１－１３－１ 建設業センター３０４

(一社)千葉県造園緑化協会

（ＦＡＸ）０４３－２４６－３０４１

受講料

振込先
日時決定の通知（受講票）と合わせてお知らせします。

その他

受講日時の決定と振込先については、申込締め切り後、送付希望先へ郵送または

ＦＡＸにより通知致します。

受講料の納入は受講日時の通知を受領後にお振込み願います。

なお、受講料は、欠席しても返金いたしませんので、必ず出席されるようお願い

いたします。

注意事項 写真撮影禁止

3

 別紙  造園作業 製作等作業（実技）・判断等・学科

        受検対策講習会受講申込書

 私は、令和７年度造園作業 （製作等作業(実技)・判断等（要素）・学科）試験受検対策
講習会を受講したいので、下記のとおり申し込みます。

記

                                                       令和７年  月    日

受 講 級

（どちらかに○）
１級 ・ ２級

受検

回数
１回目 ・ ２回以上

職業能力開発

協会受検申込
〇 ・ ×

ふりがな  生 年 月 日

氏  名
        年   月   日

（ 男 ・ 女 ）

自 宅 住 所

〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

携帯

勤 務 先

ふりがな

名 称

住 所
〒

ＴＥＬ  ＦＡＸ

書類の送付先（自宅または勤務

先の送付先１カ所に○印）
◆自宅へ（郵送・ＦＡＸ） ◆勤務先へ（郵送・ＦＡＸ）

※ 協会員とは、（一社）千葉県造園緑化協会に加入の会社従業員の方です。

    会員として申し込む場合は、従業員であることを証明できる、健康保険被保険者証又は雇用

保険被保険者証の写しを添付して下さい。

ＦＡＸ ０４３－２４６－３０４１

項 目

協 会 員 非 協 会 員

金 額

（税込）

希望

に○
金 額

金 額

（税込）

希望

に○
金 額

製作等（実技）１回 30,000   45,000

製作等（実技）２回 42,000   58,000

判断等 8,000   12,000

学科 10,000   14,000

 合計  \ 合計  \